CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Số: 1308/2024/CV-GMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------***------------
Hà Giang, ngày 13 tháng 08  năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
           Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Theo bảng báo cáo tài chính tại ngày 30/06/2023 do Công ty tự công bố và báo cáo soát xét của Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt

có chênh lệch về số liệu. Công ty xin giải trình như sau:

STT Chỉ tiêu Mã chỉ
tiêu

BCTC tự lập BCTC đã soát xét Chênh lệch Nguyên nhân

I Bảng Cân đối kế toán

1 Nợ phải trả 300 81,051,077,462  81,150,695,414  99,617,952  Do chỉ tiêu 320

2 Nợ ngắn hạn 301 50,154,115,327  50,253,733,279  99,617,952

3 Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn 320 23,316,220,969  23,415,838,920  99,617,951  Điều chỉnh tăng do đánh giá lại tỷ giá đối
với khoản vay bằng ngoại tệ

4 D.VỐN CHỦ SỞ HỮU 400  (41,820,225,617)  (41,919,843,658) 99,618,041) Do chỉ tiêu 421b

5 I. Vốn chủ sở hữu 410  (41,820,225,617)  (41,919,843,658) (99,618,041) Do chỉ tiêu 421b

6 11. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 421 (336,489,585,431) (336,589,203,328) (99,617,897) Do chỉ tiêu 421b

7 - LNST chưa phân phối kỳ này 421b  (10,186,375,121)  (10,285,993,072) (99,617,951) Số lỗ tăng lên do chi phí tài chính tăng
(Tăng do chênh lệch đánh giá lại tỷ giá
đối với khoản vay bằng ngoại tệ

II Báo cáo kết quả kinh doanh

1 7. Chi phí tài chính 22       6,024,787,993        6,124,405,944    99,617,951  Hạch toán tăng 160.741.237 đồng do
đánh giá lại chênh lệch tỷ giá đối với
khoản vay ngoại tệ và hạch toán giảm
61.123.286 đồng do điều chỉnh chỉ tiêu
23

2   - Trong đó: Chi phí lãi vay 23       5,724,787,993        5,663,664,707  (61,123,286) Hạch toán điều chỉnh do trước đã hạch
toán một phần chênh lệch tỷ giá vào chi
phí lãi vay,

Trân trọng

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG

Chủ tịch HĐQT

Nguyễn Cương

		2024-08-14T10:06:06+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
	I am the author of this document